
1e wijziging van de Verordening leges 2025 

De raad van de gemeente Amersfoort; 

  

op basis van het voorstel van het college van 1 april 2025, 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid aanhef en onder h, en artikel 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a 

van de Omgevingswet 

  

b e s l u i t: 

Artikel I   
De Verordening leges 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 1.27 lid 1 van de tarieventabel komt te luiden: 

  

Artikel 1.27 Afschriften of uittreksels uit het gemeentearchief 

Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van 

een aanvraag tot het verkrijgen van: 

1. 

0,30 € een (foto)kopie of print van een in het archief berustend stuk, 

op A3 of A4 formaat in zwart/wit 

a. 

0,40 € een (foto)kopie of print van een in het archief berustend stuk, 

op A3 of A4 formaat in kleur 

b. 

0,30 € een scan van een microfiche bij zelfbediening, per stuk c. 

1,55 € met een minimumbedrag van 

0,30 € een digitale foto of digitale scan van een in het archief berus- 

tend stuk, op A3 of A4 formaat in kleur p/st 

d. 

1,55 € met een minimumbedrag van 

  

B 

  

Artikel 2.6 lid 1 van de tarieventabel komt te luiden: 

  

Artikel 2.6 Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden of gebruiken bouwwerk 

(ruimtelijke deel) 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en 

1 

onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een bouwactiviteit, het 

in stand houden of gebruiken van het te bouwen bouwwerk, bedraagt 

het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

2,25% over de bouwkosten tot € 25.000,00, vermeerderd met a. 

2,17% over de bouwkosten van € 25.000,00 tot € 50.000,00, vermeerderd 

met 

b. 

2,10% over de bouwkosten van € 50.000,00 tot € 200.000,00, vermeerderd 

met 

c. 

2,06% over de bouwkosten van € 200.000,00 tot € 2.500.000,00, vermeer- 

derd met 

d. 

1,98% over de bouwkosten van € 2.500.000,00 tot € 10.000.000,00, ver- 

meerderd met 

e. 

1,75% over de bouwkosten vanaf € 10.000.000,00 , f. 

200,00 € met een minimum van: 

Nr. 185954 

GEMEENTEBLAD 30 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2025 nr. 185954 30 april 2025 1 



375,00 € vermeerderd met: g. 

indien sprake is van een nadere afweging zoals opgenomen in het 

Omgevingsplan 

  

C 

  

Artikel 2.8 lid 1 van de tarieventabel komt te luiden: 

  

Artikel 2.8 Omgevingsplanactiviteit: monumenten 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

1. 

a, van de Omgevingswet, met betrekking tot een gemeentelijk monument, 

provinciaal monument, rijksmonument, voorbeschermd gemeentelijk mo- 

nument, voorbeschermd provinciaal monument of voorbeschermd rijksmo- 

nument, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere arti- 

kelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde 

activiteiten: 

voor het wijzigen van een monument: a. 

250,00 € 0,75% van uitsluitend de bouwkosten die betrekking hebben op het wijzigen 

van het monument, met een minimum van: 

  

D 

  

Artikel 2.23 lid 2 van de tarieventabel komt te luiden: 

  

Als de aanvraag betrekking heeft op een vergunning als bedoeld in artikel 4 

van de Verordening Ondergrondse Infrastructuur Amersfoort of als de aan- 

2. 

vraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de 

Omgevingswet, bestaande uit het aanleggen, in stand houden of verwijderen 

van een kabel of leiding in openbaar gebied, niet zijnde kabels als bedoeld 

in artikel 1.1 van de Telecommunicatiewet, bedraagt het tarief, onverminderd 

het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om 

de in die artikelen bedoelde activiteiten, voor tracés: 

400,00 € tot 20 meter a. 

633,00 € van 20 tot 100 meter b. 

119,00 € Voor tracés van 100 meter of meer wordt het onder b. genoemde tarief voor 

elke 100 meter of gedeelte daarvan verhoogd met 

c. 

212,00 € Het in artikel 2.23 lid 2 onder lid a, b of c genoemde tarief wordt voor elke 

te plaatsen handhole, kast of daarmee gelijk te stellen (ander) distributiepunt 

verhoogd met 

d. 

  

E 

  

Artikel 2.27 van de tarieventabel komt te luiden: 

  

Artikel 2.27 Omgevingsplanactiviteit: uitweg/uitrit 

425,00 € Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplan- 

activiteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 

bestaande uit het maken, hebben, veranderen of veranderen van het gebruik van een 

uitweg, bedoeld artikel 5.6 van de Verordening fysieke leefomgeving Amersfoort in sa- 

menhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, 

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  

F 

  

Artikel 3.19 lid 1 van de tarieventabel komt te luiden: 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 185954 30 april 2025 2 



Artikel 3.19 Tijdelijk gebruik van een openbare plaats 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag om een vergunning als bedoeld in artikel 5.1 lid 1 van 

1. 

de verordening fysieke leefomgeving Amersfoort voor een ge- 

bruiksoppervlak van maximaal 10 m2: 

51,75 € voor de duur van hoogstens een week a. 

217,00 € voor de duur van meer dan een week: b. 

166,00 € voor een eerste verlenging van een vergunning als bedoeld in 

onderdeel a. 

c. 

51,75 € voor iedere volgende verlenging van een vergunning als bedoeld 

in onderdeel a. en voor iedere verlenging van een vergunning 

als bedoeld in onderdeel b. 

d. 

Artikel II   
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, welke 

dag tevens de datum van ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepalingen die in 

gevolge deze verordening worden gewijzigd van toepassing blijven op belastbare feiten die zich 

voor die datum hebben voorgedaan. 

2. In afwijking in zoverre van het eerste lid is de datum van inwerkingtreding en ingang van de heffing 

van: 

a. artikel I, onderdeel D, de dag dat Verordening Ondergrondse Infrastructuur Amersfoort in 

werking treedt. 

b. Artikel I onderdeel E, de dag dat de wijziging van artikel 5.6 Verordening fysiek leefomgeving 

Amersfoort (VFLOA) in werking treedt. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 22 april 2025 

de griffier 

de voorzitter 

Gemeenteblad 2025 nr. 185954 30 april 2025 3 


